Preisblatt

Mietservice

gültig ab 01.04.2024



Notstromaggregate (90kVA und 200 kVA)**	Pauschale in €	
	(netto)	(brutto)
Transportkosten ¹⁾		
im Umkreis von 10 km	70,59	84,00
im Umkreis von 25 km	113,93	136,00
Inbetriebsetzungskosten	46,22	55,00
Bereitstellungskosten ²⁾ pro Tag		
Aggregatleistung 90 kVA		
inkl. 5 Betriebsstunden	122,69	146,00
jede weitere Betriebsstunde	21,01	25,00
Aggregatleistung 200 kVA	Auf Anfrage	

¹⁾ Transportkosten werden für die An- und Abfahrt separat in Rechnung gestellt.

²⁾ Die Gerätebedienung durch einen technischen Mitarbeiter der ewag kamenz ist im Preis nicht enthalten und wird bei Bedarf nach Aufwand gemäß gültigem Stundensatz und gültiger KfZ-Pauschale in Rechnung gestellt.

Hubsteigerservice**	Pauschale in €	
	(netto)	(brutto)
Hubsteiger mit Bedienpersonal in € je Stunde	108,15	128,70

Standrohrausleihe ³⁾ Medium Trinkwasser	Pauschale in €	
	(netto)	(brutto)
Kaution je Standrohr*	500,00	500,00
Grundmiete mind. 1 Monat***	75,00	80,25
Miete jeder weitere Tag***	2,50	2,68

Die Anfahrts-/Inbetriebsetzungs- und Außerbetriebssetzungskosten sind im Preis nicht enthalten werden nach Aufwand gemäß gültigem Stundensatz und gültiger KfZ-Pauschale in Rechnung gestellt.

Fettabscheider	Pauschale in €	
	(netto)	(brutto)
Einsatz im Umkreis von 10 km	215,00	255,85
Einsatz im Umkreis von 25km	500,00	595,00

Unsere technischen Bereiche stehen Ihnen Montag bis Donnerstag von 7.00 Uhr bis 15.45 Uhr und Freitags von 7.00 Uhr bis 13.15 Uhr gern zur Verfügung.

- unterliegen nicht der gesetzlichen Umsatzsteuer
- inkl. der geltenden gesetzlichen Umsatzsteuer von 19% ***
- inkl. der geltenden gesetzlichen Umsatzsteuer von 7%

